ПРОТОКОЛ №  3
СОВЕЩАНИЙ ПРИ ДИРЕКТОРЕ
ГБОУ  «СОШс.п.Аршты»
 от 24.11.2020 г.
ПОВЕСТКА:
1.Выполнение планов и решений за прошедший месяц. Корректировка плана работы на предстоящий месяц.
2.О выполнении программ по учебным предметам .
3.Работа классных руководителей по реализации планов воспитательной работы.
-Анализ выполнения мероприятия по профилактике детского травматизма и пожарной безопасности.
-Соблюдение санитарно-гигиенического, теплового, светового противопожарного режимов, правил ТБ в учебных кабинетах. Режим проветривания кабинетов.
-Результаты контроля за состоянием организации дежурства в школе, классов обучающимися и учителями.
СЛУШАЛИ: Директора школы АлбастовуЗ.Б. она ознакомила с выполнением планов и решений за прошедший месяц, учителя предметники проводят дополнительные занятия с отстающими обучающимися, обозначила план работы на предстоящий месяц.
Постановили:
Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:  Махаури И.Б. о выполнении программ по учебным предметам
Постановили:
Учителям  нач. классов:  Махаури Р.А. Хациевой З.Б.,  Исаевой Х.Р. и Амриевой А.А.   заниматься дополнительно с отстающими детьми.
Посетить родителей, выяснить причины неуспеваемости , провести беседу беседу с родителями отстающих  обучающихся.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:  Саралиеву М.А. зам. директора по воспитательной работе .
 1. выполнении мероприятий по профилактике детского травматизма и пожарной безопасности.
2.Соблюдении санитарно-гигиенического, теплового, светового противопожарного режимов, правил ТБ в учебных кабинетах. Режим проветривания кабинетов.
3. О результатах контроля за состоянием организации дежурства в школе, классов обучающимися и учителями.
 Саралиева М.А.  отметила, что проводятся кл. часы, беседы с обучающимися по профилактике детского травматизма, соблюдении пожарной безопасности, вся информация выставляется на сайте школы и на страничке в Инстаграмм.
В школе организовано дежурство, каждый класс дежурит одну неделю, дежурство возглавляет классный руководитель, проводится общешкольная линейка ,на которой класс отчитывается по итогам дежурства.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Информацию принять к сведению
2.Работникам школы соблюдать санитарно-гигиенический, тепловой, световой, противопожарный режимы. Соблюдать правила ТБ в классах. Заведующим кабинетами завести журнал по ТБ.

Директор школы              Албастова З.Б.